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Nombre: CESAR ALBERTO AGUILAR RODRIGUEZ  Teléfono: 5549939087

Potencia: 5.12 kW Fecha: 17 de Junio de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,120 kWh y pagasaCFE $2,893
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,287 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.93 7 AL BIMESTRE 2,833 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$17,355.00 MXN $357.00 MXN $16,998.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\\\-\:‘:‘v
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.2 ANOS 640 W 8 22.4m
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
8 paneles 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

Folio No# 20250841

CESAR ALBERTO AGUILAR RODRIGUEZ
Tel: 5549939087
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
*OPCION 1: CONTADO $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al término de la instalacién: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00
OPCION 2: A 12 MESES SIN INTERESES (Con cualquier Tarjeta de Crédito)
Mensualidades: $6,970.42

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,355.00 $357.00 $0.00 $16,998.00 $16,998.00 $-55,002.00
2 $17,875.65 $367.71 $0.00 $17,507.94 $17,507.94 $-37,494.06
3 $18,411.92 $378.74 $0.00 $18,033.18 $18,033.18 $-19,460.88
4 $18,964.28 $390.10 $ 0.00 $18,574.17 $18,574.17 $-886.71
5 $19,533.21 $ 401.81 $0.00 $19,131.40 $19,131.40 $18,244.69
6 $20,119.20 $ 413.86 $0.00 $19,705.34 $19,705.34 $37,950.03
7 $20,722.78 $426.28 $0.00 $20,296.50 $20,296.50 $58,246.53
8 $ 21,344.46 $439.06 $ 0.00 $20,905.40 $20,905.40 $79,151.93
9 $21,984.79 $452.24 $0.00 $ 21,532.56 $ 21,532.56 $100,684.49
10 $22,644.34 $ 465.80 $0.00 $22,178.53 $ 22,178.53 $122,863.02
1 $23,323.67 $479.78 $0.00 $22,843.89 $22,843.89 $145,706.91
12 $24,023.38 $494.17 $0.00 $23,529.21 $23,529.21 $169,236.12
13 $24,744.08 $509.00 $0.00 $ 24,235.08 $24,235.08 $193,471.20
14 $ 25,486.40 $524.27 $0.00 $ 24,962.14 $ 24,962.14 $218,433.34
15 $26,250.99 $539.99 $0.00 $ 25,711.00 $ 25,711.00 $ 244,144.34
16 $27,038.52 $556.19 $0.00 $26,482.33 $26,482.33 $270,626.67
17 $27,849.68 $572.88 $0.00 $27,276.80 $27,276.80 $297,903.47
18 $28,685.17 $590.07 $ 0.00 $28,095.10 $ 28,095.10 $325,998.57
19 $29,545.73 $ 607.77 $0.00 $ 28,937.96 $28,937.96 $ 354,936.53
20 $30,432.10 $ 626.00 $ 0.00 $29,806.10 $29,806.10 $384,742.63
21 $ 31,345.06 $644.78 $0.00 $ 30,700.28 $30,700.28 $ 415,442.90
22 $ 32,285.41 $ 664.13 $0.00 $ 31,621.29 $ 31,621.29 $ 447,064.19
23 $ 33,253.97 $ 684.05 $0.00 $32,569.93 $32,569.93 $ 479,634.12
24 $ 34,251.59 $704.57 $0.00 $ 33,547.02 $ 33,547.02 $ 513,181.14
25 $35,279.14 $725.71 $0.00 $ 34,553.43 $34,553-43 $ 547,734.57

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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Generacion de energia 1,469.8
Consumo actual 1,120.0
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,120 kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
1,576.6 1,636.8 1,432.4 1,272.8 1,289.0
1,120.0 1,120.0 1,120.0 1,120.0 1,120.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



